piens, per eum vero, qui Bethso dicitur, porrectus ad Eſenorum vſque portam, et poſtea versus notum ad fontem Siloam fleſtens, et inde rursus in orientem defleſtens versus pifcinam Solomonis, et vſque ad locum quendam pertinens, qui Ophlas dicitur, Orientali templi porticui coniunctus erat. Secundus autem murus initium quidem ducebat a porta, quam Gennath vocabant, quaeque primi muri erat porta, ſolumque septentrionalem tractum ambiens ad Antoniam vſque pertingebat. Tertio autem muro initium dabat turris Hippica, unde versus Borealem tractum ſeſe extendens ad turrim vſque Pſephinam, deinde protendens ſeſe ex aduerso monumenti Helenae, quae Adiabenorum regina erat et Izatae regis inaſter, et per ſpeluncas regias in longum ductus fleſtebatur quidem in angulari turri prope monumentum Fullonis dictum: antiquo autem muro coniunctus definebat in vallem Cedroneim, ut appellatur. Hoc muro eam ciuitatis partem, quae antiquae accreuerat, circumdedit rex Agrippa, cum autem eſlet omissis nuda. Multitudine enim exuberans ciuitas paulatim extra moenia antiqua ferpebat; cumque templi ſeptentrionalia colli proxima domibus completerentur, non parum processum est extra veteres colles, ita ut quartus aedificiis occuparetur collis, cui nomen Bezetha, ex aduerso quidem Antoniae, inde vero abſcissus fossa profunda, (nam de industria ducta erat fossa) ne Antoniae fundamen- ta, ſi colli cohaererent, accesu facilia eſſent aut minus edita. quo factum, ut fossae profunditas plurimum altitudinis turribus adiiceret. pars autem illa ciuitatis, quae veteri accesserat, voce patria Bezetha appellata eſt, quae, ſi Graece eam interpretemur, Coenopolis dici posset. Cum ergo, qui illuc habitarent, tegumento muri opus habereunt, regis praefentis pater, eique cognominis, Agrippa, morum quidem iam memoratum inchoat; veritus autem Claudio Caſarem, ne constructionis magnitudinem in nouarum rerum studii et ſeditionis ſuspicionem traheret, iactis tantummodo fundamentis deſtitit ab opere, etenim inexpugnabilis exiſtitiffet ciuitas, ſi morum, uti cooperat, perfeciffet. Saxa enim, quibus conſtruebatur, erant cubitos quidem xx

πάχεσι συνηρμόζετο, μήδ' ὑπορευγῆναι σιδῆρων ραδίων, μήδ' ὑπὸ ὄργανοις διασειθῆναι δυναμένοις· δέκα πάχεις αὐτὸ τὸ τεῖχος ἐπλατύνετο, καὶ τὸ ὑψὸς πλεῖον μὲν ἄν, ὡς εἰκὸς, ἔχει, μὴ διακωλυθείσης τῆς τῷ καταρχαμένης Φιλοτιμίας. αὐθίς δὲ, καίτοι μετὰ σπειρῆς ἐγειρόμενον ὑπὸ Ιεδαίων, εἰς εἴκοσι πάχεις ἀνέση· καὶ διπάχεις μὲν τὰς ἐπάλξεις, τριπάχεις δὲ τὰς περιμαχῶνας εἰχεν, ὡς τὸ πᾶν ὑψὸς εἰς εἴκοσιπέντε πάχεις ἀνατετάθαν.

γ'. Τῷ δὲ τείχεις ὑπερέχουν οἱ πύργοι πάχεις εἴκοσι μὲν εἰς εὔρος, εἴκοσι δὲ εἰς ὑψος, τετράγωνοί τε καὶ πλήρεις, ὥσπερ αὐτὸ τὸ τεῖχος, ὄντες. ἢ γε μὴν ἀρμονία καὶ τὸ κάλλος τῶν λιθῶν ἀδὲν ἀπέδει ναῦς. μετὰ δὲ τὸ ιασὸν ὑψὸς τῶν πύργων, ὅπερ ἦν εἴκοσίπηχυ, πολυτελεῖς ἡσαν οἶκοι, καὶ καθύπερθεν ὑπερῶα, δεξαμεναῖ τε πρὸς τὰς τῶν ὑετῶν ὑποδοχὰς ἐκεῖ πλεῖσται. καὶ πλατεῖαι καθ' ἔκαστον ἀνοδεῖ. τοιότας μὲν ἐν πύργοις τὸ τρίτον τεῖχος εἶχεν ἐγειρόμενα. τὰ δὲ μεταπύργια τάτων, ἀνὰ πάχεις διακοσίης. τὸ δὲ μέσον εἰς τεσταρασκαίδεκα πύργους, τὸ δὲ αὐχαῖον εἰς ἐξήκοντα μεμέριστο. τῆς πόλεως δὲ ὁ πᾶς κύκλος σαδίων ἦν τριάκοντα τριῶν. Θαυμαστὰ δὲ ὄντος ὅλῳ τῷ τρίτῳ τείχεις, Θαυμασιώτερος ἀνῆκε κατὰ γωιάν Βόρειος τε καὶ πρὸς δύσιν ὁ Φίλιφιος πύργος, καθ' ὃν ἐτρεπτοπεδεύσατο Τίτος. ἐπὶ γαρ ἐβδομήκοντα πάχεις ὑψηλὸς ἄν, Αρεβίαν τε ἀνίχοντος ἥλιος παρεῖχεν αὐθοράν, καὶ μέχει Θαλάττης τὰ τῆς Εβραίων κληροχίας ἔχατα. ὀκτάκι, γωνεῖς δέ ἦν. τάτῳ δὲ ἀντικρὺς ὁ Ιππικὸς. καὶ παρ' αὐτὸν δύο κατεσκευάσθησαν ὑπὸ Ηρώδου τῷ βασιλέως ἐν τῷ αἰρήχαιῳ τείχει· μέγεθός τε καὶ κάλλος ἡσαν καὶ ὄχυρότητα τῶν κατα τὴν οἰκειωτιν διάφοροι. πρὸς γαρ τῷ Φύσει μεγαλοψύχω, καὶ τῇ περὶ τὴν πόλιν Φιλοτιμίᾳ, τὴν ὑπερσχὴν τῶν ἔργων ὁ Βασιλεὺς πάθεσιν οἰκεῖοις ἐχαρέετο, καὶ τρισὶ τοῖς ἡδίστοις προσώποις, αὐτῷ ἄν ἀνόμαστε τὰς πύργους, αἰδελφῷ καὶ Φίλῳ καὶ γυναικὶ, τὴν μιημην ἀνέθηκε· την μὲν, ὡς προεργάμενη, κτένας διέ έρωτα, τὰς δὲ αἰποθε-

longa, decem vero lata, vt nec ferro facile suffodi posseant, nec machiis loco dimoueri: hisque factus est murus ipse in latitudinem decem cubitorum, ac in maiorem, vt verisimile est, altitudinem surrexisset, si magnificentia illius, qui eum inchoauerat, non inhibita fuisset. Postea vero idem murus, vtpote studiose a Iudeis excitatus, ad xx cubitos attollitur; et minas quidem binis cubitis, propugnacula vero trinis habebat: adeo vt tota altitudo ad xxv cubitos assurget.

3. Murum autem supereminebant turres, xx. quidem cubitis in latitudinem, xx. etiam in altitudinem, quadratae et solidae, sicut et ipse murus. quin et iunctura et pulchritudine lapidum nihil cedebant templo. Supra vero solidam illam turrium altitudinem ad xx. cubitos, magnifici erant oeci, iisque superimposita coenacula, et cisternae ad aquas pluviales illic recipiendas plurimae, et lati ad singula gradus, quibus adscendebatur. Atque turres quidem eiusmodi tertius iste murus xc. habebat; earum autem interylla erant cc. cubitorum. medius vero murus in xiv. turres, et antiquus in lx. diuisus erat. Vrbis autem circuitus vniuersus erat stadiorum xxxiiii. At cum totus esset admirabilis tertius ille murus, admirabilior tamen adhuc erat Psephina turris, quae in angulo ad septentrionem et occidentem sito surgebat, aduersus quam Titus castra posuerat. Cum enim lxx. cubitos alta esset, inde conspicere poterat Arabia sole oriente, vltimique ad mare usque terrae Iudeoruin fines. Erat autem octangularis ea turris. Atque ex aduerso illius erat Hippicos dicta turris, et iuxta eam duae aliae, ab Herode rege in veteri muro aedificatae: quae magnitudine et pulchritudine et similitate vniuersis, quae toto orbe erant, praestabant. nam praeterquam quod rex natura esset magno et excelsa animo, et magnificentia studeret in vrbe ornanda, in operuna praecellentia animi sui affectibus gratificabatur; tribusque personis carissimis, a quibus turres appellauit, fratri scilicet et amico et coniugi, in memoriam consecravit: huic quidem, vt iam ante diximus, amoris causa ab ipso peremtae, illis vero bello amissis,